ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении муниципального маршрутарегулярных перевозок пассажиров и багажаавтомобильным транспортом

В целях улучшения транспортного обслуживания населениягорода Новый Уренгой, руководствуясь ст. 16 Федерального законаот 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местногосамоуправления в Российской Федерации», федеральными законамиот 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозокпассажиров и багажа автомобильным транспортом и городскимназемным электрическим транспортом в Российской Федерациии о внесении изменений в отдельные законодательные актыРоссийской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципахорганизации местного самоуправления в единой системе публичнойвласти», постановлением Администрации города Новый Уренгойот 02.08.2022 № 297 «Об утверждении Положения о создании условийдля предоставления транспортных услуг населению и организациитранспортного обслуживания населения в границах города НовыйУренгой», Уставом городского округа город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа, Администрация города Новый Уренгой
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить муниципальный маршрут регулярных перевозокпассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемымтарифам (далее – автобусный маршрут) № 22 «Коротчаево –Лимбяяха» на территории города Новый Уренгой.2. Утвердить схему движения автобусного маршрута № 22«Коротчаево – Лимбяяха» на территории города Новый Уренгойсогласно приложению к настоящему постановлению.

2
3. Признать утратившими силу постановления Администрациигорода Новый Уренгой:- от 27.06.2024 № 335 «Об установлении муниципальногомаршрута регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильнымтранспортом»;- от 19.12.2024 № 611 «О внесении изменений в постановлениеАдминистрации города Новый Уренгой от 27.06.2024 № 335».4. Управлению делами Администрации города Новый Уренгой(Игнашова М.Н.) разместить настоящее постановление в сетевомиздании «Импульс Севера».5. Департаменту внутренней политики Администрации городаНовый Уренгой (Антонов В.А.) разместить настоящее постановлениена официальном сайте Администрации города Новый Уренгой в сетиИнтернет.6. Постановление вступает в силу со дня его официальногоопубликования.

Глава города Новый Уренгой А.А. Колодин

Приложение
к постановлению Администрациигорода Новый Уренгойот

Схема движенияавтобусного маршрута № 22 «Коротчаево – Лимбяяха»на территории города Новый Уренгой

Лимбяяха

АдминистрацияКоротчаево
Почта

Мехколонна

ул. Шоссейная

Сте
ла

(по
тре

бов
ани

ю)

Св
ерх

глу
бок

ая

Пут
ьре

м

Пр
иво

кза
льн

ая
пло

ща
дь

Деп
о

УТ
К

мкр
.П

рио
зер

ны
й

Бол
ьни

ца

СШ «Арктика»
ул.

Пуш
кин

ска
я

пр-
тМ

ира

По
лик

лин
ика

р-н
аЛ

им
бяя

ха

* в одном направлении с правой стороны при движенииавтобусов от остановочного пункта «СМП»* в одном направлении с правой стороны при движенииавтобусов от остановочного пункта «СМП»* в одном направлении с правой стороны при движенииавтобусов от остановочного пункта «СМП»* в одном направлении с правой стороны при движенииавтобусов от остановочного пункта «СМП»

ул. Шоссейная(по требованию)Кладбище

пр-т Мира